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Svar på interpellation från Britt-Marie Bardon 
angående huruvida kommunen gör 
tillräckligt personer som är fast i våldsamma 
relationer 
 

Britt-Marie Bardon (V) har i en interpellation till mig ställt följande frågor: 

1. Gör vi verkligen tillräckligt för personer som är fast i relationer med våld? 
 

2. Vad görs i kommunen, vad har vi för beredskap i kommunen för att parera 
den eskalerande situationen med problem som ökat våld, missbruk och 
psykisk ohälsa i spåren av Corona? 
 

3. Vad finns för hjälp att få när man behöver lämna en farlig relation? 

Som svar vill jag anföra följande: 

1. Socialkontoret arbetar aktivt med att identifiera våld i alla ärenden som 
inkommer, både gällande barn och vuxna. I de fall våld identifieras 
erbjuds samtal med handläggare på våld i nära relation. Dock är 
socialtjänsten begränsad till att få information via anmälningar eller 
ansökningar för att kunna få kontakt med våldsutsatta. 
 
Det finns behov av att kontinuerligt föra ut information till alla som arbetar 
inom samhällssektor, tex polis, skola, förskola, hälsa och sjukvården för 
att kunna identifiera fler individer i behov av stöd. Det arbetet kommer 
aldrig att vara färdigt. 
 

2. Socialkontoret erbjuder stöd efter utredning, samtidigt som man 
samverkar med andra aktörer, både internt och externt, för att kunna 
hjälpa de som är eller har blivit utsatta. Socialkontoret samverkar med 
kvinnojouren, polisen samt Trygg i Norrtälje Kommun (TiNK) i frågan.  
 
Socialkontoret har ansvar för de individer som söker stöd och den 
myndighetsutövning som krävs för att kunna fatta beslut och följ upp 
insatser.  
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I kommunen har TiNK har det kommunövergripande ansvaret för frågor 
gällande våld i nära relation. De bedriver ett brett arbete mot många olika 
målgrupper inom området. Det görs riktade insatser mot unga som utsätts 
för våld i nära relation, man samlar informations- och hjälpinsatser för 
våldsutsatta, vägleder våldsutövare till relevanta kontakter och erbjuder 
nätverksinsatser för personer som har yrken där man möter våldsutsatta.  
 

3. Socialtjänstens enhet för mottagning och våld i nära relation erbjuder 
våldsutsatta att ansöka om stöd hos oss. Efter en utredning enligt 11 kap 
1 § SoL kan stödsamtal erbjudas. I vissa fall där det är hög risk för den 
våldsutsatta kan vi erbjuda placering, antingen i egen lägenhet inom 
kommunen eller på ett skyddat boende. Kommunens telefon är öppen alla 
dagar mellan 9-12 och mellan 13-16 och vi har också en e-tjänst på 
kommunens hemsida där den våldsutsatta kan göra en ansökan om stöd. 
Efter kontorstid finns socialjouren Nordost att tillgå för dem som är i behov 
av stöd eller skydd.  
 
När det gäller försörjningsstöd ställer vi inte samma krav på personer som 
utsätts för våld i nära relation, utan anpassar utifrån pågående insatser. 
Det ökade våldet under innevarande pandemi är identifierat och 
uppmärksammat hos kommunens socialsekreterare. Idag arbetar man 
därför mer uppsökande och utreder mer. Man kallar klienter på separata 
besök när man har misstankar om att våld förekommer och följer upp 
oftare.  
 
 
Bino Drummond (M) 
Kommunstyrelsens ordförande 
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